
1 
 

Provozní řád Společenského domu Bukovinka 
 

Tento provozní řád slouží k zajištění pořádku, bezpečnosti a ochrany zdraví návštěvníků, majetku 

Společenského domu Bukovinka (dále jen SD) a zabezpečení pokud možno ideálních podmínek 

průběhu všech akcí, které se budou na SD uskutečňovat. Každý návštěvník SD svým vstupem na 

jakoukoliv akci pořádanou v prostorách SD vyjadřuje svůj souhlas být vázán podmínkami a obsahem 

tohoto provozního řádu. 

SD může být využíván jak pro sportovní i tělovýchovnou činnost, tak i pro konání společenských akcí 

na základě uzavřené dohody s provozovatelem, kterým je obec Bukovinka. 

Předmětem užívání jsou tyto prostory: vstup, předsálí, šatna, sociální zařízení, sál, kuchyňka a 

technické zázemí. 

Provozní doba SD je každý den dle sjednaného rozvrhu sportovních kroužků (na dotaz u správce SD 

nebo na internetových stránkách obce v sekci Tělovýchovná jednota). Pro konání společenských, 

kulturních a soukromých akcí je třeba SD zarezervovat u provozovatele nejméně 14 dní před 

stanoveným termínem akce. 

Poplatek za pronájem SD je součástí Dohody o užívání SD, která je sjednána s provozovatelem vždy 

před započetím akce. 

Pro konání jednorázových akcí je stanoven poplatek za pronájem SD ve výši 3.500,- Kč/den plus platba 

za úklid ve výši 800,-Kč a za spotřebované energie (plyn 32,-Kč/m3, elektřina 10,-Kč/kWh), který bude 

do týdne uhrazen hotově u účetní obce nebo převodem z účtu, pokud nebude stanoveno jinak. Odečty 

energií budou vždy prováděny za účasti pronajímatele. Úklid vypůjčeného zařízení (nábytek, nádobí) 

nájemce zajišťuje sám. SD bude po akci předán provozovateli nejpozději do 15 hodin následujícího dne. 

Při nedodržení některé z podmínek nájmu je provozovatel oprávněn požadovat penále ve výši 1.000,- 

Kč. 

Pravidelné pronájmy jsou zpoplatněny částkou 400,-Kč/hod v měsících říjen – duben a 200,-Kč/hod 

v měsících květen – září.  

Nepravidelné krátkodobé pronájmy jsou zpoplatněny částkou 200,-Kč/hod a platbou za spotřebované 

energie, které budou uhrazeny ihned po skončení akce správci SD (pokud nebude stanoveno jinak). 

Organizované pravidelné tréningy a cvičení členů TJ Bukovinka (dle zveřejněného ročního rozvrhu 

aktivit v SD Bukovinka) jsou od výše uvedených poplatků osvobozeny. 

Vstup do areálu SD mají povolen: 

 nájemci v době pronájmu  

 při sportovní a tělovýchovné činnosti účastníci této činnosti a jejich vedoucí (trenéři), a to jen 

v době stanovené v rozvrhu pouze za přítomnosti zodpovědné osoby (vedoucího, trenéra)  

 veřejnost v době konání akce dbající pokynů pořadatelů akce  

 funkcionáři zastupující Obec Bukovinka (starosta, místostarosta obce)  

http://www.bukovinka.cz/telovychovna-jednota-bukovinka.html


2 
 

  zaměstnanci Obce Bukovinka  

  kontrolní orgány (např. okresní hygienická stanice)  

Osobám mladším 18 let je vstup do prostoru SD povolen pouze v doprovodu dospělé osoby. 

Vedoucí sportovní a tělovýchovné činnosti (trenéři) a vedoucí ostatních pravidelných aktivit:  

 zodpovídají za pořádek v šatně  

  zodpovídají za uzamykání SD  

  zodpovídají za dodržování tohoto provozního řádu  

 zodpovídají za správné zacházení a používání zařízení (vybavení) SD  

 zodpovídají po ukončení akce za uzavření všech oken a dveří a za zhasnutá světla  

 dbají pokynů starosty obce a zaměstnanců obce zodpovídajících za SD  

 před odchodem z SD zjistí, zda nedošlo k poškození zařízení a vybavení vymezených prostor SD 

a o užívání provede zápis do Knihy docházky a zápis podepíše; Kniha docházky je umístěna ve 

vstupní části SD  

 zodpovídají za bezpečnost účastníků sportovní, tělovýchovné či ostatní činnosti, kteří využívají 

zařízení SD  

Pořadatelé kulturních, společenských a soukromých akcí (zájemci o pronájem):  

 zodpovídají za pořádek v šatně  

 zodpovídají za uzamykání SD po skončení akce  

 zodpovídají za dodržování tohoto provozního řádu  

 zodpovídají za správné zacházení a používání zařízení (vybavení) SD  

 zodpovídají po ukončení akce za uzavření všech oken a dveří a za zhasnutá světla 

 dbají pokynů starosty obce a zaměstnanců obce zodpovídajících za SD 

  před odchodem z SD zjistí, zda nedošlo k poškození zařízení a vybavení vymezených prostor 

SD, případné škody nahlásí provozovateli, se kterým domluví způsob náhrady 

 zodpovídají za bezpečnost účastníků akce, kteří využívají zařízení SD 

Všichni návštěvníci SD jsou dále povinni:  

 podřídit se pokynům pořadatelů a zaměstnanců obce  

  v šatnách, sociálním zařízení a ostatních prostorách SD udržovat pořádek a čistotu, běžné 

hygienické zásady, neplýtvat vodou a nenechávat zbytečně rozsvícená světla  

  vracet na určené místo zapůjčené náčiní a zařízení  

  neodnášet ze SD žádné předměty, nábytek, vybavení či zařízení  

  oznámit vedoucímu, odpovědné osobě či pořadateli případné vzniklé škody a závady  

  uhradit škody způsobené vlastním jednáním  

 vstupovat do sálu jen v sálové obuvi; v době konání kulturních a společenských akcí vstupovat 

jen v řádně očištěné obuvi  

  dbát bezpečnosti vlastní i ostatních návštěvníků SD  

  dbát všech protipožárních nařízení  

  dodržovat rozvrh sportovních kroužků 

 



3 
 

Výslovně je zakázáno:  

 kouřit ve všech prostorách SD  

 používání omamných látek, pití alkoholu osob mladších 18 let  

Vyloučení z prostoru SD:  

 z prostor SD bude bez nároku na vrácení vstupného vykázán návštěvník, který přes napomenutí 

nebude dodržovat ustanovení tohoto provozního řádu nebo neuposlechne pokynů pořadatelů 

či vedoucích (trenérů), opije se nebo se bude chovat jiným nepřístojným způsobem. Neopustí-

li návštěvník v takových případech prostory SD bez vyzvání, může pořadatel požádat o 

zakročení Policii ČR.  

 vyloučeny z dalšího pobytu budou osoby, které prokazatelně ruší pořádek, nebo ohrožují 

zdraví ostatních návštěvníků SD. Vyloučeny budou rovněž osoby, které ničí nebo neoprávněně 

manipulují s technickým zařízením SD.  

V případě úrazu:   

 je vedoucí (trenér) či pořadatel povinen postarat se o poskytnutí nezbytné první pomoci  

  při převozu do nemocnice nebo na pohotovostní službu je vedoucí povinen zajistit zraněnému 

doprovod  

V případě požáru:  

 každý návštěvník je povinen při zjištění požáru tento ihned nahlásit pořadateli akce nebo 

vedoucímu (trenérovi). Tento pracovník uvědomí HZS a s ostatními přítomnými využije všech 

dostupných protipožárních prostředků k omezení nebo likvidaci požáru. 

 

Důležitá telefonní čísla:  

 Tísňová linka 112  

 Hasiči 150  

 Záchranná služba 155  

 Policie ČR 158 

Užívání prostor SD je na vlastní nebezpečí. Obec Bukovinka nepřebírá odpovědnost za úrazy 

způsobené v prostorách SD.  

 

Kontakty: Pavel Malík, starosta obce (tel.: 724 186 386) 

                   Ester Dufková, správce SD (tel.: 776 714 787) 

 

 



4 
 

Tento Provozní řád byl schválen na 23. veřejném zasedání zastupitelstva obce Bukovinka dne 21. 12. 

2022 usnesením č. 2, bod č. 17. 

Bukovinka dne 21. 12. 2022 

 

 

 

Pavel Malík – starosta obce 

 

 


